ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 9135 от 28.12.2015
Об отказе в предоставлении

разрешения на отклонение
от предельных параметров
разрешенного строительства
В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»                     (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изме-нениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                   «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изме-нениями), учитывая заявление общества с ограниченной ответственностью «РИКС», заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предо-ставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол публичных слушаний от 25.11.2015 № 147) и рекомендации комиссии по градо-строительному зонированию (протокол заседания комиссии по градостроитель-ному зонированию от 02.12.2015 № 188):
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 2-этажного производственного административного здания, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101106:0016 общей площадью 1 312 кв. метров по адресу: город Сургут, улица Нефтяников, 9, с целью размещения 10-этажного админи-стративного здания с подземной автостоянкой (этажность проектируемого административного здания с подземной автостоянкой – не более 10, общая площадь – не более 7 279,2 кв. метра, общая площадь застройки – не более               1 023,8 кв. метра) в связи с несоответствием проектируемого здания требованиям местных нормативов градостроительного проектирования                        на территории муниципального образования городской округ город Сургут, утвержденных решением Думы города от 07.05.2015 № 695-V ДГ, а также непредставлением заявителем обоснования необходимости запрашиваемых отклонений.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Админи-страции города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

                 Д.В. Попов
Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросам:

- предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, назначенных постановлением Главы города от 30.10.2015 № 132 «О назначении публичных слушаний»;

- предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, назначенных постановлением Главы города от 30.10.2015 № 129 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 25.11.2015 в 14.30.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4

	Вопрос, рассмотренный

на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии

по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 25.11.2015

	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101106:0016 общей площадью 1 312 кв. метров, расположенного по адресу: город Сургут,
улица Нефтяников, 9,
для размещения администра-тивного здания с подземной автостоянкой
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 2-этажного производственного административного здания, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101106:0016 общей площадью 1 312 кв. метров
по адресу: город Сургут,
улица Нефтяников, 9, с целью размещения 10-этажного административного здания
с подземной автостоянкой (этажность проектируемого административного здания
с подземной автостоянкой –

не более 10, общая площадь – не более 7 279,2 кв. метра, общая площадь застройки –

не более 1 023,8 кв. метра).

Заявитель: общество
с ограниченной ответственностью «РИКС»
	09.10.2015

докладчик:

Голубков Я.Н. – директор общества

с ограниченной ответственностью «РИКС»

	пояснения:

- о планируемом строительстве здания административно-информа-ционного центра;

- о намерении снести старое здание, которое находится
в аварийном состоянии;

- о том, что парковочные места предусмотрены согласно нормативам градостроительного проектирования
вопросов, предложений, замечаний в ходе проведения публичных слушаний
не поступало
	отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101106:0016 общей площадью
1 312 кв. метров, располо-женного по адресу:
город Сургут, улица Нефтя-ников, 9, для размещения административного здания
с подземной автостоянкой

отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 2-этажного производствен-ного административного здания, расположенного
на земельном участке
с кадастровым номером 86:10:0101106:0016, общей площадью 1 312 кв. метров по адресу: город Сургут, улица Нефтяников, 9,
с целью размещения
10-этажного административ-ного здания с подземной автостоянкой (этажность проектируемого администра-тивного здания с подземной автостоянкой – не более 10, общая площадь – не более
7 279,2 кв. метра, общая площадь застройки –

не более 1 023,8 кв. метра)
	1. В соответствии

со статьей 39 Градострои-тельного кодекса Российской Федерации.

2. В соответствии
с генеральным планом города Сургута, утвер-жденным решением исполнительного комитета Тюменского областного Совета народных депутатов от 06.05.1991 № 153
«Об утверждении проектно-планировочной докумен-тации» (с последующими изменениями), испрашива-емый земельный участок относится к зоне много-этажной жилой застройки.

1. В соответствии

со статьей 40 Градострои-тельного кодекса Российской Федерации.

2. Не представлены обоснования необходимости запрашиваемых отклонений.

3. Проектируемое здание

не соответствует требованиям местных нормативов градостроитель-ного проектирования
на территории муниципального образования городской округ город Сургут, утвержденных решением Думы города от 07.05.2015 № 695-V ДГ